
PROTOKÓŁ NR 76/2023  

Z POSIEDZENIA KOMISJI ROZWOJU I ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

z dnia 13 marca 2023 r.  

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.  

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania 

Przestrzennego – p. Rafał Donarski. 

Posiedzenie odbyło się w Sali Koncertowej im. K. Klenczona w Wieliszewie. 

O godz. 16.40 Przewodniczący komisji powitał zebranych i otworzył posiedzenie. 

Poinformował, że posiedzenie zostało związane w związku z zaproszeniem na posiedzenie 

Komisji Rozwoju Miasta Rady Miasta Legionowo. Na podstawie listy obecności 

Przewodniczący komisji stwierdził kworum.  

Radna Renata Gostkowska dołączyła do posiedzenia w trakcie części wyjazdowej o godz. 

18.00. 

Lista obecności członków komisji, stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności osób zaproszonych, stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący komisji poinformował, że proponowany porządek posiedzenia został 

zamieszczony w systemie e-sesja. Uwag i zmian nie zgłoszono. Przewodniczący komisji 

poddał pod głosowanie nw. porządek posiedzenia.  

Część I – stacjonarna: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Dyskusja dotycząca projektu „Zwiększenie przepustowości na odcinku Warszawa 

Wschodnia – Nasielsk (Kątne/Świercze). 

Część II – wyjazdowa: 

4. Udział w posiedzeniu Komisji Rozwoju Miasta Rady Miasta Legionowo. Wypracowanie 

wspólnego stanowiska w sprawie projektu „Zwiększenie przepustowości na odcinku 

Warszawa Wschodnia – Nasielsk (Kątne/Świercze)”. 

5. Zamknięcie posiedzenia.  

Głosowano w sprawie: przyjęcia porządku posiedzenia 

Wyniki głosowania: 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (8) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Jacek Kuciński, Artur Miętek, Dorota Sarna, 

Dorota Trzaskoma, Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

NIEOBECNI (1) Renata Gostkowska-Maczuga 

Ad. 3. Dyskusja dotycząca projektu „Zwiększenie przepustowości na odcinku 

Warszawa Wschodnia – Nasielsk (Kątne/Świercze). 

Przewodniczący komisji poinformował, że odbyło się robocze spotkanie z przedstawicielami 

gminy Jabłonna, Legionowo oraz Nasielska, gdzie wypracowano deklarację przedstawicieli 

samorządów Miasta Legionowo, Gminy Jabłonna i Gminy Wieliszew w sprawie projektu 

„Zwiększenie przepustowości na odcinku Warszawa Wschodnia – Nasielsk 

(Kątne/Świercze)”. Jeżeli deklaracja zostanie przyjęta przez aklamację, każdy z obecnych 

będzie mógł się pod nią podpisać.  



Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki poinformował, że brał udział w konsultacjach które odbyły 

się w Nasielsku w dniu 8 marca 2023 r. jednym z aspektów poruszanych podczas spotkania, 

jest bezpośrednia kolizja do kilkuset domów. Mieszkańcy którzy będą w bliskiej lokalizacji, 

ich domy nie zostaną wywłaszczone. W przypadku wariantu nr 4 przechodzącego przez 

teren gminy, najbardziej ucierpią mieszkańcy Kałuszyna, w wariancie nr 6 mieszkańcy 

Krubina. Wójt Gminy nadmienił, również że oprócz szkód materialnych, liczne są szkody 

przyrodnicze. Wójt poinformował również, że na zlecenie gminy zostały opracowane analizy 

eksperckie, które określają jakie nieodwracalne szkody wyrządzi ta inwestycje na terenie 

gminy, m.in. by zrealizować nasyp na tym terenie, konieczne będzie wybranie do 

kilkunastu metrów czarnoziemu. Koszt infrastruktury około torowiska, może osiągnąć około 

miliarda złotych. Wójt Gminy poinformował, że ulica Bagienna zostanie przecięta i nie 

powstanie żaden wiadukt na odcinku od ul. Nowodworskiej do mostu kolejowego, przez co 

nie będzie możliwości przejścia. Jest to również duża szkoda dla przyrody, dlatego w akcję 

promocyjną włączyli się aktorzy, którzy również są przeciw niszczeniu przyrody. Dlatego 

między wałem a Narwią, można stworzyć użytek ekologiczny, w przyszłości powołać 

rezerwat, dzięki czemu nie będzie mogła być wydana żadna decyzja by niszczyć cenne 

przyrodniczo tereny.  

Wójt Gminy poinformował, że przed planowanymi na 16 marca 2023 r. konsultacjami 

podjęto współpracę z ekspertami z różnych dziedzin, którzy przygotują opracowania na 

temat szkód, jakie ta inwestycja spowoduje w przyrodzie. Wójt poprosił członków komisji 

o udział w spotkaniu oraz rozpropagowaniu wśród mieszkańców by licznie przybyli na 

konsultacje.  

Radny Edwin Zezoń wyraził opinię, że członkowie komisji mogą podjąć wspólne stanowisko 

z komisjami z innych samorządów. Wyraził słowa uznania dla przedstawionych 

zamierzeniach na przeprowadzenie konsultacji w gminie. Jak również dla współpracy z 

ekspertami. Wyraził obawę, że głos mieszkańców oraz przedstawione argumenty nie 

zostaną usłyszane przez polityków.  

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki poinformował, że nie wie kto z polityków weźmie udział 

w konsultacjach, zaproszeni zostali posłowie ze wszystkich partii. Konsultacje będą 

transmitowane w Internecie. Również została wysłana informacja o konsultacjach do 

mediów.  

Radny Grzegorz Bieńkowski poprosił o przedstawienie na jakim terenie miałby zostać 

utworzony rezerwat, ponieważ mieszkańcy mają obawy, że w wyniku utworzonego 

rezerwatu, będą musieli ponosić podatki, a nie będą mieli możliwości uprawiania pól.  

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki wyjaśnił, że jest to obszar miedzy wałem a rzeką, jest to 

teren Wód Polskich. Wójt wyjaśnił, że na początek może być to objęte użytkiem 

ekologicznego, który jest łatwiejszy to ustanowienia. Są to tereny pastwisk oraz teren 

zalewowy, nie uprawiany przez rolników.   

Przewodniczący Rady Gminy – p. Marcin Fabisiak również wyraził słowa uznania za podjęte 

działania oraz pozyskania znanych nazwisk jako ambasadorów akcji. Przewodniczący Rady 

stwierdził, że wystarczy poszerzenie istniejącego śladu, również ze względu na fakt, że 

koszt podróży jest o wiele droższy niż pociągiem TLK, który często jeździ raptem 30 minut 

dłużej niż pendolino.  

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki przytoczył artykuł z jednej z gazet, w którym zostały 

opisane kwestie wywłaszczeń dla inwestycji CPK w okolicy Łodzi. Kwota, którą otrzyma 

właściciel nieruchomości nie pozwoli na odtworzenie siedliska w innym miejscu, jest to 

kwoto 130 tys. złotych.  

  



Ad. 4. Udział w posiedzeniu Komisji Rozwoju Miasta Rady Miasta Legionowo. 

Wypracowanie wspólnego stanowiska w sprawie projektu „Zwiększenie 

przepustowości na odcinku Warszawa Wschodnia – Nasielsk (Kątne/Świercze)”. 

Członkowie komisji wzięli udział w posiedzeniu Komisji Rozwoju Miasta Rady Miasta 

Legionowo. Przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta poinformował, że w związku z brakiem 

możliwości prawnej podjęcia wspólnego stanowiska przedstawicieli komisji z Legionowa, 

Jabłonny i Wieliszewa, zaproponowano by była to deklaracja podpisana przez wszystkich 

chętnych. Odczytano treść deklaracji.  

Uczestnicy posiedzenia podkreślali, że dzięki podjęciu wspólnych działań, jest szansa na 

skuteczne przedstawienie kontrargumentów by PKP PLK powiększyło jedynie ślad 

istniejącego torowiska. Jak również zwrócono uwagę na konieczność lobbowania u 

rządzących by realizować poszerzenie istniejącego śladu.  

Deklarację podpisali chętni samorządowcy biorący udział w posiedzeniu.  

Ad. 5. Zamknięcie posiedzenia.  

O godz. 19.25 Przewodniczący komisji podziękował za udział członkom komisji  

i zaproszonym gościom i zakończył posiedzenie.  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokół sporządziła:         Przewodniczący Komisji 

Anna Ziółkowska    Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego 

            Rafał Donarski 

 

 

 

 


